
 
Oulujärven Kokoomuksen valtuustoryhmän aloite Vaalallinen starttiraha 
  
Khall 24.02.2026 § 41  
  
 
 
Valmistelija Hallintojohtaja Ari Niskanen, 0400855924, ari.niskanen@vaala.fi 
 
Peruste Oulujärven Kokoomus on jättänyt valtuustoryhmänsä nimissä Vaalan 

kunnanvaltuuston kokouksessa 16.10.2025 pykälässä 78 
valtuustoaloitteen. Aloitteessa esitetään, että Vaalan kunnassa otettaisiin 
käyttöön myönteisen starttirahapäätöksen saaneille uusille yrittäjille 
maksettava Vaalallinen starttiraha, joka olisi 200€/kk ja sitä maksettaisiin 
saman aikaa kuin varsinaistakin starttirahaa. Tämä tukitoimi kannustaisi 
alkamaan yrittäjäksi ja lisäisi aloitusvaiheen taloudellista turvaa. 

 
Esittelijä Kunnanjohtaja Kärkkäinen Minna Vaalan kunta 
  
Päätösesitys Kunnanhallitus lähettää valtuustoaloitteen elinvoimalautakunnalle 

valmisteltavaksi. 
 
Päätös Hyväksyttiin 
 
 
Elinvltk 21.04.2026 § 79   
211/00.01.02.02/2025   
 
 
Valmistelija Hallintojohtaja Ari Niskanen, 0400855924, ari.niskanen@vaala.fi 
  
Peruste Starttiraha on Suomessa myönnettävä taloudellinen tuki, jonka 

tarkoituksena on edistää uutta yritystoimintaa ja helpottaa yrittäjäksi 
ryhtymistä. Se oni suunnattu henkilöille, jotka ovat perustamassa yritystä 
tai aloittamassa päätoimista yrittäjyyttä. Starttirahan avulla pyritään 
turvaamaan yrittäjän toimeentulo yritystoiminnan alkuvaiheessa, jolloin 
tulot voivat olla vielä vähäiset tai epäsäännölliset. 

 
 Starttirahan suuruus vastaa suunnilleen peruspäivärahan tasoa. Vuonna 

2026 se on noin 37–38 euroa päivässä, ja sitä maksetaan enintään viideltä 
päivältä viikossa. Kuukaudessa tämä tarkoittaa keskimäärin noin 740–760 
euroa ennen veroja. Starttiraha on veronalaista tuloa, joten siitä maksetaan 
veroa normaalisti. 

 
 Tukea myönnetään yleensä aluksi kuudeksi kuukaudeksi, mutta sitä 

voidaan jatkaa enintään toiset kuusi kuukautta, jolloin kokonaiskesto voi 
olla enintään 12 kuukautta. Starttirahan saaminen edellyttää, että 
yritystoiminnan arvioidaan olevan kannattavaa ja että yrittäjällä on riittävät 
valmiudet toiminnan harjoittamiseen. Lisäksi hakijan tulee yleensä olla 
työtön työnhakija tai siirtymässä palkkatyöstä yrittäjäksi. 

 
 Starttirahaa tulee hakea ennen yritystoiminnan aloittamista. Päätöksen 

tekee Business Oulun työvoimaviranomainen, joka arvioi hakemuksen 
perusteella yritysidean toteuttamiskelpoisuutta. Starttiraha ei ole tarkoitettu 
yrityksen kulujen kattamiseen, vaan nimenomaan yrittäjän 
henkilökohtaiseen toimeentuloon. 

 
 Yhteenvetona voidaan todeta, että starttiraha on merkittävä tuki 

aloittelevalle yrittäjälle. Se vähentää taloudellista riskiä ja mahdollistaa 



keskittymisen yritystoiminnan käynnistämiseen ilman välitöntä painetta 
riittävän tulotason saavuttamisesta. 

 
 Mikäli kunta tukisi starttirahan saanutta yrittäjää, voisi se olla omiaan 

vaikuttamaan myönteisesti yritysten perustamisten määrään. 200 euron 
kuukausittainen tuki esimerkiksi kuuden kuukauden ajan maksaisi kunnalle 
vuosittain arvion mukaan noin 0-3000 €. On myös huomioitavaa, että 
työttömän saadessa starttirahan, poistuu myös kunnalta todennäköisesti 
kuluja Kelan kuntaosuuksien muodossa. 

 
 
Esittelijä Hallintojohtaja Niskanen Ari Vaalan kunta 
  
Päätösesitys Elinvoimalautakunta laajentaa vaalallisen lisäbonuksen (200 €/kk) 

koskemaan starttirahan saanutta yrittäjää. Yrittäjälle maksettavan 
vaalallisen lisäbonuksen kriteereinä ovat myönnetty starttirahapäätös, 
yritystoiminta on aloitettu ja yrityksen kotipaikka on Vaalassa. Vaalallista 
lisäbonusta maksetaan yrittäjälle 6 kuukauden ajan. Maksu keskeytetään, 
jos yritystoiminta loppuu tai yritys muuttaa pois Vaalasta maksatuskauden 
aikana. 

 
 Santeri Nissi poistui kokouksesta klo 18.39 asian käsittelyn aikana ennen 

päätöksen tekoa.  
Esa Karjalainen poistui kokouksesta klo 18.42 asian käsittelyn aikana 
ennen päätöksen tekoa.  
 

 
Päätös Hyväksyttiin 
 


